Договор

на выполнение программно-технических работ

№
	г. Москва
	2006г.

______________________________________________________________ в лице ___________________________________, действующего на основании Устава (именуемое в дальнейшем Заказчик) с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «КонсалтФинанс», в лице Иванова П.Ю.,  действующего на основании Устава (именуемое в дальнейшем Исполнитель) с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
Предмет Договора

1.1.
Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель обязуется разработать веб сайт компании _________________________________, согласно макету и структуры, а так же Техническому Заданию, разработанных Исполнителем и утвержденных Заказчиком.

1.2.
Программно – технические и эстетические требования, а так же условия, касающиеся объема, информационного и графического содержания каталога, Стороны определяют в Техническом задании.

1.3.
Результатом работ по данному договору является изготовленный Исполнителем веб сайт Заказчика с возможностью доступа пользователей Интернет на ресурс сайта.

2.
Этапы и сроки выполнения работ

2.1.
Работы проводятся в три этапа:

Первый этап - разработка макета и структуры веб сайта Заказчика. Макет веб сайта и структура разрабатывается в течение четырех рабочих дней и согласовывается с Заказчиком.

Для доработки созданного в соответствии с настоящим Договором макета веб сайта и его структуры Заказчик имеет право предоставить Исполнителю срок, длительность которого определяется согласно Дополнительному соглашению между Сторонами.

Второй этап - изготовление Технического задания на основе макета и структуры веб сайта, согласованных с Заказчиком. Исполнитель разрабатывает Техническое задание, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора. Разработанное Техническое задание согласовывается с заказчиком. Срок выполнения работ по данному этапу составляет  четырнадцать рабочих дней.

Третий этап - Изготовление сайта. Исполнитель подготавливает рабочую версию веб сайта и размещает ее на хост-сервере, обеспечивая возможность доступа к веб сайту через сеть Интернет.

Работы считаются выполненными после подписания Исполнителем и Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ. Акт подписывается в момент приема сдачи результатов работ по третьему этапу, при условии отсутствия мотивированных возражений со стороны заказчика в течение семи рабочих дней. Срок выполнения работ по данному этапу составляет двенадцать рабочих дней.

2.2.
Общий срок выполнения работ по изготовлению сайта составляет 30 рабочих дней.

3.
Права и обязанности сторон

3.1.
Исполнитель обязан:

-
выполнять работы, содержание  которых установлены в Техническом задании;

-
выполнять порученное задание с результатом, исключающим претензии к качеству и срокам его выполнения;

-
письменно извещать Заказчика (по средствам факсимильной или иной электронной связи) не позднее, чем за три дня о готовности подлежащего сдачи очередного этапа работ;

-
Исполнитель обязуется обеспечить Заказчику и пользователям сети Интернет доступ к сайту, как в период проведения работ, так и при оказании услуг по его размещению. Обеспечить техническую поддержку, осуществлять проверку на вирусы, ежедневно копировать базы данных веб сайта.

-
После завершения работ по изготовлению веб сайта предоставить Заказчику на компакт диске исходные файлы дизайна в формате Adobe Photoshop (psd). Передать архивные копии рабочей версии веб сайта (ZIP), Акт сдачи-приемки работ, предоставить архивную копию структуры базы данных.

-
Сообщить Заказчику в течение одного рабочего дня с момента обнаружения обстоятельств, создающих невозможность дальнейшего выполнения работ и до принятия решений Заказчиком приостановить производство работ, при этом срок работ увеличится до момента принятия решений Заказчиком.

3.2.
Заказчик обязан:

-
Предоставить Исполнителю необходимые материалы для размещения в сети, согласно пункту 2, прилагающемуся Техническому заданию.

-
Согласовывать с Исполнителем Технические задания к каждому этапу работ.

-
Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

4.
Стоимость работ и услуг, порядок расчета

4.1.
Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _______ рублей,  в т.ч. НДС 18%.

4.2.
Заказчик вносит авансовый платеж 50% что составляет _______ рублей, в том числе НДС 18% _________ рубля, в течение пяти банковских дней с момента подписания договора. Последующая оплата производится после подписания Акта приемки-сдачи путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 50 % от стоимости работ.

4.3.
Оплаты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке.

4.4.
В случае отказа Заказчика от настоящего Договора, ранее оплаченные им денежные средства возврату не подлежат.

4.5.
Цены на выполняемые работы являются договорными и изменению в одностороннем порядке не подлежат.

4.6.
Стоимость изменений и дополнений, вносимых по желанию Заказчика в макет и структуру разрабатываемого Веб сайта определяется Сторонами в Дополнительном соглашении.

5.
Порядок приема и сдачи работ

5.1.
Порядок приема и сдачи работ по изготовлению Веб сайта определен в главе 2 настоящего Договора.

5.2.
Услуги по размещению изготовленного сайта в сети Интернет оформляются актом приема-сдачи оказанных услуг. Акт приема-сдачи оказанных услуг  направляется Исполнителем Заказчику  за 10 рабочих дней до момента окончания срока действия настоящего Договора. Акт подписывается Заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента фактического окончания срока оказания услуг, или Исполнителю направляется мотивированное возражение от приемки услуг.
6.
Ответственность сторон

6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ.

6.2.
В случае задержки Заказчиком оплаты по данному Договору с Заказчика взимаются пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от стоимости выполненных и принятых работ поэтапно, согласно условиям настоящего Договора за каждый просроченный день.

6.3.
В случае задержки Исполнителем выполнения любого этапа работ с Исполнителя взимаются пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от стоимости невыполненного и непринятого этапа работ, согласно условиям настоящего Договора, за каждый просроченный день.

6.4.
Уплата пени не освобождает Заказчика от выполнения условий настоящего Договора.

6.5.
Оплата пени взимаются только после выставления письменной претензии.
7.
Порядок расторжения Договора

7.1.
Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.2.
Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию одной из сторон, в случае существенного нарушения условий настоящего Договора другой Стороной, если:

-  нарушение влечет для первой стороны ущерб, при котором она лишается того, на что рассчитывала при заключении настоящего Договора,

-    нарушение влечет для первой стороны существенное изменение обстоятельств, т.е. настолько, что, если бы Стороны могли это разумно предвидеть, то настоящий Договор между ними вообще не был бы заключен на условиях, значительно отличающихся от условий настоящего Договора.

7.3.
Сторона, расторгающая Договор в соответствии с п. 6.2. должна уведомить об этом другую сторону не позднее, чем за 3 дня до момента расторжения.

8.
Срок действия договора

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения обязательств каждой из сторон договора.

8.2.
Моментом выполнения обязательств Заказчиком перед Исполнителем считается оплата авансового платежа и оплата выполненного и принятого этапа работ по Акту сдачи-приемки.

8.3.
Работы считаются выполненными Исполнителем с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по каждому этапу работ.

8.4.
Услуги по размещению веб сайта Заказчика в сети Интернет считаются оказанными с момента  подписания сторонами акта оказанных услуг.

9.
Прочие условия

9.1.
Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

9.2.
В случае немотивированного досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, понесенные Исполнителем расходы подлежат полному возмещению. В случае досрочного расторжения договора согласно п. 6.2. возмещение понесенных Исполнителем расходов не производится.

9.3.
При изменении условий экономической деятельности в стране, влияющих на стоимость выполняемых Исполнителем работ и оказываемых услуг или в случае изменения Заказчиком технических требований или сроков выполнения работ, положения настоящего Договора и Приложения к нему могут быть пересмотрены по взаимному согласию Сторон, что оформляется Дополнительным соглашением к настоящему Договору.

10.
Разрешение споров

10.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в условиях данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

10.2.
В случае невозможности разрешения возникшего спора путем переговоров, он передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

11.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель:

ООО «КонсалтФинанс»
107140, г. Москва, ул. В. Красносельская, д.34/35,

ИНН/КПП 7708195293/770801001

Государственный регистрационный номер – 1027739465600,

р/с 40702 81030 00000 03894
в ОАО «Национальный Космический Банк»

к/с 30101 81090 00000 00278

БИК 044579278
ОКПО 58534657
Генеральный директор

П.Ю. Иванов_________________________

	Заказчик: